
LISTOPAD 2023
Ročník XXI.

ČESKÝ DEN
Sobota 28. října odpoledne. Zatímco na Hradě se chystá předávání 

státních vyznamenání, u nás v Centru setkávání se slaví Český den. Na 
výstavě jsou k vidění staré hry, hračky, dětské knížky, výzdobu kostelíku 
tvoří dobové nádobí a obrázky dětí ze ZŠ motivované státním svátkem. 
V otevřené Retro kavárně U Krále si vybíráme dortíčky a další sladké 
dobroty, ale také chlebíčky či utopence. Na památku si lze udělat foto-
grafii v retro stylu. Nechybí ani staré české písničky, které dolaďují pří-
jemnou atmosféru. Venku ve vyhřívaném stanu čekají na zájemce retro 
hry a  stavebnice, pohádkové omalovánky i kvíz z českých večerníčků. 
Na stolech čeká 23 soutěžních bábovek na ochutnání a výběr té nejlepší. 
Rozhodování není vůbec snadné, bábovky jsou jedna hezčí než druhá 
a chutě úžasné, přesto se ochutnávačům daří vybrat tu nej a dát jí svůj 
hlas. Naší historicky první bábovkovou královnou se stala paní Eva Mar-
galová se svou cuketovou bábovkou, 2. místo patří paní Lucii Englero-
vé a  její citronové bábovce, 3.místo obsadila paní Hana Skřápková se 
svou bábovkou plnou nejrůznějších dobrot. Nakonec se smějeme u zná-
mých hlášek z filmu Škola základ života. Prostě Česko, kam se podíváš. 
K tomu pohoda a klídek. A tak to má být! Děkujeme našim seniorkám, 
které napekly spoustu dobrot do cukrárny, děkujeme Aničce Lahučké 
a Radkovi Kolaříkovi za zajištění dortíků i slaných dobrot a děkujeme 
městu za pomoc a finanční dar. Fotoreportáž z akce a z herny, která po-
kračuje v dalších dnech, přineseme v prosincovém čísle.

KŠK 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

KRAMPUS SHOW



2 POUSTEVNÍK listopad 2023

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
DOLNÍ POUSTEVNA

Vilémovská 77
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 136
tel.: 412 397 221

info@dolnipoustevna.cz
www.dolnipoustevna.cz

Odborný lesní hospodář –  
M. Weiner

tel. 737 276 975

ÚŘEDNÍ DNY
Pondělí a středa

7:30–11:30 a 12:30–16:30
PRACOVNÍ DNY

 pondělí–pátek

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Vilémovská 126

407 82 Dolní Poustevna
 tel. 730 157 571

VÝPŮJČNÍ DOBA
úterý a čtvrtek

15:00–17:00

CENTRUM SETKÁVÁNÍ
Jakamado 444

407 82 Dolní Poustevna
tel.: 730 157 572

petr3kral@seznam.cz
OTEVÍRACÍ DOBA

pouze po tel. objednání.

DĚTSKÝ LÉKAŘ
Lékař –

MUDr. Dalibor Karbula 
Dět. sestra–Jitka Nedvědová

Dolní Poustevna
PO – 11:00–15:00  sestra 
ÚT – 07:00–12.30  sestra       
         08.00–10.00 lékař       

ST – prevence a poradna 
po tel. objednání 

ČT – 07:00–13:00 sestra     
         10:00–12:00 lékař      
PÁ – 07:00–13.30 sestra

Telefon do ordinace: 
725 072 223, 412 397 197

Příjem pacientů k lékaři je půl 
hodiny před koncem ordinačních 
hodin. Ošetření (mimo pohoto-
vost) do nemocnice Rumburk po 
tel. domluvě 412 359 329 (324). 
Ordinační hodiny v době po-
hotovosti: všední den: 15:30–
21:00 hodin, víkend a svátky: 

09:00–20:00. Regulační poplatek 
90,- Kč se hradí bez ohledu na 

věk pacienta.

Vilémov
PO – 07:00–10:30 sestra   
         08:30–09:30 lékař    

ÚT – 13:00–15:00 sestra
Telefon do ordinace: 

725 072 223
Ordinujeme dle ordinačních 

hodin po předchozí telefonické 
domluvě.

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ
158 – Policie České republiky

155 – Záchranná služba
150 – Hasiči

112 – Jednotné evropské číslo 
tísňového volání

ZUBNÍ LÉKAŘ
MUDr. Hana Steinbachová

Čs. Armády 228,  
Dolní Poustevna
tel.: 412 397 128

Pondělí - čtvrtek 9:00–13:00
Pátek - zavřeno

Prosíme neobjednané 
pacienty, aby se dostavili 

nejpozději do 12:00.

PRAKTICKÝ LÉKAŘ 
PRO DOSPĚLÉ

MUDr. Matej Tvorík
Čs. Armády 228, 
Dolní Poustevna
tel.: 412 397 286

ORDINAČNÍ HODINY
Pondělí 07:00–12:00
Úterý    12:00–17:00
Středa   07:00–12:00
Čtvrtek 12:00–17:00
Pátek     07:00–10:00 

Odběry krve (pondělí, středa, 
pátek) 06:30–07:00

MÍSTNÍ HASIČI

JSDH Dolní Poustevna  
412 397 222

velitel JSDH Dolní Poustevna 
725 066 526

ZUBNÍ POHOTOVOST
4. – 5. 11. 2023 

MUDr. Vojtěch Vladimír 
28. října 110 Děčín I 

412 151 056

11. – 12. 11. 2023 
MDDr. Jan Kmínek 
Náměstí 28. října 818 

Česká Kamenice 
604 185 363

18. – 19. 11. 2023 
MUDr. Vojtěch Vladimír 

28. října 110 Děčín I 
412 151 056

25. – 26. 11. 2023 
MDDr. Bolfík Ondřej 

Varšavská 1863/7 Děčín VI 
412 535 930

Ordinační hodiny o sobotách 
a nedělích: 08:00 – 10:00 hod.

Rozpis je aktualizován dle podkladů 
od stomatologů, přesto ale 

doporučujeme správnost uvedených 
informací před návštěvou lékaře 

vždy telefonicky ověřit.

NAŠI JUBILANTI
V říjnu oslavili své životní jubileum: Marie Leksová, Ivanka Jirmanová, 

Jaroslava Šandová, Slavomír Svoboda, Vladimír Ninger, Benno Pjetaš, 
František Madunický. Dále jsme předali gratulaci a  kytici paní Daně 
Bednářové a  panu Janu Koščovi. Přejeme všem hodně štěstí a  pevné 
zdraví do dalších let. 

SVOZ BIOODPADU
Svoz nádob na bioodpad bude probíhat i v měsíci listopadu. 
Středy: v sudých týdnech.

INZERCE



listopad 2023 POUSTEVNÍK 3

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme panu starostovi Robertu Holcovi a  jeho spolupracovní-

kům za krásné nedělní odpoledne s vystoupením pana Marcela Zmožka 
a jeho kapely dne 1. 10. 2023. Vystoupení jsme si příjemně užili. A také 
děkujeme všem, kteří se podíleli na vytvoření pěkného prostředí v sále 
Národního domu. 

Florianová Jiřina

Velké díky patří Hance, Lucii a Ivě za zorganizování Podzimní burzy 
v Národním domě. Tak převeliké množství oblečení, bot, knih a hraček 
zvládly s přehledem, ochotou, laskavostí a trpělivostí s námi prodávají-
cími. Takže, ještě jednou děkuji za nás!!! Jste úžasné!!!

Hana Skřápková 

Vám všem na MÚ v Dolní Poustevně moc děkuji za pozvání u příle-
žitosti mých narozenin a také za kytici a finanční dar. Posezení bylo tak 
příjemné, že se mi ani nechtělo odejít. Moc děkuji.

Erika Šťastná, Marketa

Vážený pane starosto a zástupci města. Dovolte, abych v zastoupení za 
maminku paní Tajčmanovou Isoldu, vyjádřila poděkování za blahopřá-
ní k 92. narozeninám. Ze zdravotních důvodů jí krásné květiny a dárky 
předal za město pan Martin Kuchař osobně u ní doma. Přání a osobní 
návštěva jí udělaly velkou radost. Je milé, že město takto myslí na své 
starší spoluobčany. 

Ivana Břeňová

Děkuji za krásné posezení s  panem starostou a  s  paní Gábinou  
Lebedovou u příležitosti mých narozenin. Děkuji za kytici a peněžitý dar. 

Benno Pjetaš

REKONSTRUKCE MĚSTSKÉHO 
ÚŘADU

Stavební práce jsou u konce. Měsíc listopad máme na instalaci nábyt-
ku a stěhování. Pokud vše půjde podle plánu, především s dodacími lhů-
tami vybavení, plnohodnotný provoz v nově zrekonstruovaném úřadu 
spustíme prosincovým zastupitelstvem. Součástí slavnostního otevře-
ní bude také den otevřených dveří s drobným pohoštěním a možností 
nové prostory si prohlédnout. Více informací o slavnostním otevření se 
dočtete v dalším vydání našeho měsíčníku. Pozitivem zůstává, že jsme 
ušetřili. Konkrétně se jedná o téměř deset procent z celkové částky, ne-
celých jeden a půl milionu korun. Část z uspořených stavebních výdajů 
použijeme právě na dovybavení, zbylé peníze zůstanou v rozpočtu měs-
ta na další plánované investice. Jednou z nich bude ještě v letošním roce 
instalace elektronické úřední desky. Na stěhování se již všichni těšíme. 
A Schrödingerův institut jistě také. Prostory v Loutkovém divadle mu 
budeme moci vrátit zpět.

Robert Holec, starosta města

NÁVŠTĚVA SENÁTU PARLAMENTU 
ČR

Další z navazujících aktivit v souvislosti se soutěží Vesnice roku ČR 
bylo slavnostní předávání ocenění v Senátu Parlamentu České republiky. 
Za účasti mnoha čestných hostů, a především všech oceněných účastní-
ků v soutěži, proběhlo předání oranžových, zelených, modrých a bílých 
stuh. V  závěru slavnostního odpoledne, které probíhalo ve Valdštejn-
ském paláci, byly oceněny obce na pomyslných stupních vítězů celore-
publikového kola. Celou akci jsme spolu s místostarostou zakončili nefor-
málním setkáním v kanceláři „našeho“ senátora Zbyňka Linharta, které 
bylo velmi příjemné a  inspirativní. Znovu bych rád poděkoval všem, 
díky kterým jsme toto ocenění získali. A jak říkám pokaždé, důležité je 
neusnout na vavřínech a pokračovat v další práci.

Robert Holec, starosta města

VEŘEJNÁ HROMADNÁ DOPRAVA
Dobře víme, že spoj mezi Dolní Poustevnou, Lobendavou a Lipovou je 

nyní velmi nedostatečný, a to nejen o víkendu, ale i v týdnu. Ve spolupráci 
s komisí pro dopravu v rámci Sdružení pro rozvoj Šluknovska se snaží-
me o nápravu nesmyslných spojů. V současné době nám byl k posouzení 
zaslán návrh možného řešení veřejné dopravy v Dolní Poustevně, který 
vypracovala paní Monika Zimmerová. Takže na vylepšení veřejné hro-
madné dopravy se stále pracuje a  jakmile budeme znát další konkrétní 
informace, zveřejníme je v následujících vydáních našich novin.

Robert Holec, starosta města

ROZPOČET 2024
Přípravy rozpočtu jsou v plném proudu. Bohužel, z milionu, který za-

stupitelstvo vyčlenilo pro názory a nápady občanů, větší částka zůstane, 
jelikož podnětů pro rozvoj v roce 2024 dorazilo velmi poskromnu. Nedá 
se nic dělat. Snad se nápady zastupitelů trefíme do vašich představ. Pro 
zajímavost, co nás příští rok nejspíše čeká - rekonstrukce dětských hřišť, 
opravy místních komunikací po povodních, oprava komunikace v uli-
ci Komenského, další opravy autobusových zastávek, opravy kaple na 
Marketě spolu s úpravou příjezdové komunikace ke hřbitovu, osvětlo-
vání místních komunikací, investice do školky i do našich škol, začátek 
výstavby cyklostezky směrem na Vilémov, zřízení tzv. odpočinkových 
míst a další. Nepřestáváme investovat i do nových, dalších projektů. Při-
pravujeme také tradiční kulturní akce. V přípravách rozpočtu však také 
musíme počítat, stejně jako každý z vás, s nárůstem cen energií. Městu 
skončily fixace za velmi výhodné ceny. V novém roce již musíme počí-
tat s těmi aktuálními, bohužel. Město také musí zohlednit připravovaný 
konsolidační balíček, který v městských a obecních příjmech proškrtá 
nemalé částky na příjmové stránce. Ale jak to tak bylo, je a vždycky bude, 
musíme si s tím poradit a stabilitu městské pokladny udržet i nadále.

Robert Holec, starosta města

DEN STROMŮ
V pátek 20. října jsme si s dětmi připomněli jeden z významných dnů 

v kalendáři, a to Den stromů. Počasí nám letos nepřálo, takže jsme se 
nemohli vypravit do skutečného lesa. Přesto jsme si o  lese, stromech 
listnatých i jehličnatých, nejen povídali celé dopoledne. V obou hernách 
vyrostl dřevěný les, děti se v lese pohybovaly stejně tiše jako v opravdo-
vém. Vyzkoušely si spoustu různých aktivit, využívaly různé didaktické 
pomůcky, pracovní listy, zahrály se různé pohybové hry, třídily listy, čis-
tily studánku, počítaly šišky, skládaly stromy, určovaly zvířátka. Zahrály 
si Na hluchou sovu nebo Byl jeden strom. Všechny děti vědí, že stromy 
a les je pro nás lidi velice důležitý, a proto je nutno se o něj pěkně starat.

JJ



4 POUSTEVNÍK listopad 2023

NOVÉ KNIHY 
V KNIHOVNĚ
Dcery panství Foxcote 

- Eve Chase
V  tajuplném lese, u  zchát-

ralého a  dlouhé roky nevyuží-
vaného domu bohaté rodiny 
Harringtonových se jednoho 
dne na pařezu objeví opuštěná 
novorozená holčička. Rodina se 
jí ujme, počáteční obavy a  ne-
důvěra rychle mizí a  všichni 
prožívají šťastné dny. Ačkoli ro-
dina truchlí a v domě se během 
léta snaží vzpamatovat z tragé-
die, která je postihla, miminko 
jim přináší naději. Jeho exis-
tenci tají před okolím i  úřady 
a  věří, že dokáže znovu spojit 
nefunkční rodinu. Ale zdánlivé 
štěstí netrvá dlouho. V  lese je 
nalezeno tělo a sny o dokonalé 
rodině se roztříští jako sklo. Po 
mnoha letech minulost znovu 
ožívá a  je nutné pravdu po-
skládat dohromady, střípek po 

střípku.

Prašina: Kompletní trilogie - 
Vojtěch Matocha

Box obsahuje: První knihu 
Prašina, pokračování s  podti-
tulem Černý merkurit a  závě-
rečný díl Bílá komnata. Prašina 
je tajuplné místo, temný ostrov 
uprostřed zářící Prahy. Nikdo 
neví proč, ale na Prašině nefun-
guje elektřina. Lampy tu nesvítí, 
tramvaje nejezdí, rádio nehraje, 
mobil nechytí signál. A  v  té-
hle strašidelné čtvrti se potkají 
cesty Jirky, jeho kamarádky En 
a jejího bratrance Tondy. Jejich 
dobrodružství je o to nebezpeč-
nější, že při něm musejí čelit 
partě všeho schopných dospě-
lých, kteří mají s celou Prašinou 
a jejími poklady vlastní záměry. 
Trojice postupně odhaluje od-
kaz geniálního vědce Hanuše 
Nápravníka a tajemství jeho vy-
nálezů. Záhadná Prašina může 

změnit celý svět.

Padesátka - Lenka Kapsová
Kniha téměř o všem, co trá-

pí ženy kolem padesátky. Co se 
vám vybaví při slovním spojení 
„žena v  přechodu“? Pokud za-
brousíte na internet, abyste zjis-
tili něco víc, dočtete se o náva-
lech horka, osteoporóze a ztrátě 
libida. Ženy v  tomto období 
však prožívají i mnoho dalších 
změn - a právě na ty se autorka 
Lenka Kapsová vyptávala svých 
kamarádek a  vrstevnic. Jak se 
v tomto věku smiřujeme s pro-
měnou vzhledu? Co pro nás ve 
zralém věku znamená krása? 
Co s naším tělem dělá vymize-
ní menstruačního cyklu? Jsme 
stejné jako naše matky? Doká-
žeme své dospívající děti nechat 
vyletět z hnízda? Jak vypadá se-
xuální život po padesátce? Jaký 
význam má v tomto věku tvoři-
vost a víra? Pečlivě poskládané 
úryvky z rozhovorů, propojené 
osobními komentáři a  autorči-
ným vyprávěním, vytvářejí čti-
vý příspěvek k  důležitému, ale 

často opomíjenému tématu.

Další nové knihy 
naleznete na 

webových stránkách 
města v sekci Volný 

čas - Knihovna.

Softballový turnaj v Chomutově
Softballový oddíl North Star se ve dnech 29. - 30. 10. 2023 zúčastnil 

turnaje „Memoriál Ondřeje Petříka‘‘ v Chomutově. Osm družstev (3 x 
Chomutov, Devils Kadaň, Seitl Ostrava, Pikes Praha, Bandits Kaceřov 
a North Star Dolní Poustevna) bylo rozděleno do dvou skupin. Hned 
první zápas jsme vyhráli, ale v dalších dvou se nám již tolik nedařilo 
a ve skupině jsme obsadili třetí místo. Ve skupině o umístění jsme sice 
první zápas prohráli, ale poslední zápas vyhráli. Takže v turnaji po dvou 
vyhraných a  třech prohraných zápasech jsme obsadili konečné sedmé 
místo, což byl při našem věkovém průměru 52 let pro všechny překva-
pivý výsledek. Všichni jsme si turnaj užili a těšíme se, že příští rok uspo-
řádáme v rámci Interpoháru stejně povedený turnaj i u nás. Turnaj byl 
pořádán jako charitativní a celý výtěžek pořadatelé věnovali na onkolo-
gické oddělení v Chomutově.

RK
 

ROZBOR VODY



listopad 2023 POUSTEVNÍK 5

ŠLUKNOVSKÁ LIGA
31. ročník Šluknovské ligy - futsal

Ve středu 18. 10. 2023 jsme pořádali v Dolní Poustevně 1. kolo ŠL - turnaj 
ve futsalu, kterého se tradičně účastní 6 škol ze Šluknovského výběžku – ZŠ 
Jiříkov, ZŠ Mikulášovice, ZŠ Šluknov, ZŠ Rumburk U Nemocnice, ZŠ Rum-
burk Tyršova a ZŠ Dolní Poustevna. Naši školu reprezentovali – Radim 
Kozák z 8.tř., Martin Rodič z 8.tř., Daniel Veselý ze 6.tř., Matyáš Mrkvička 
ze 7.tř., Šimon Ernest z 8.tř., Jan Čácha ze 7.tř. a Jan Koubek z 8.tř. Na turnaji 
se nám moc nedařilo. Všechny zápasy jsme prohráli, přesto kluky chválím 
za bojovnost!!!! Jasným vítězem byla škola ZŠ Tyršova Rumburk. 

Naše výsledky: D.P. – Mikulášovice 0 – 1, D.P. - Šluknov 1 – 4 (Kozák), 
D. P. - Nemocnice 0 - 4, D. P. - Tyršova 0 – 3, D. P. - Jiříkov 1 – 4 (Koubek).

Celkové výsledky: 1.Tyršova 15b. (18-1), 2. Mikulášovice 9 b. (10-5), 
3. Šluknov 8 b. (9-8), 4. Nemocnice 6 b. (7-12), 5. Jiříkov 4 b. (4-8), 6. Dol-
ní Poustevna 0 b. (2-16).

Takové je i pořadí ŠL po 1. kole.
P. Kramer – ředitel ŠL

ČESKÝ VARHANNÍ FESTIVAL
Český varhanní festival 2023/17 v Dolní Poustevně

V sobotu 21. října jsme mohli společně navštívit jedinečnou akci, která se 
konala v kostele sv. archanděla Michaela v Dolní Poustevně. Jednalo se kon-
krétně o již 17. ročník Českého varhanního festivalu konaného ve více než 70 
městech po celé České republice. V našem kostelíku vystoupil za příjemné at-
mosféry profesionální varhaník Vladimír Roubal, který svou hudbou potěšil 
návštěvníky z řad místních obyvatel. Vladimír Roubal, který naše město na-
vštívil v rámci festivalu, se věnuje koncertní činnosti již řadu let, vystupoval po 
celém světě (Německo, Itálie, Rakousko, Polsko, Nizozemsko, USA, Japonsko) 
a získal mj. i dvě první ceny v celostátních soutěžích ve varhanní improvizaci. 
Jednou z hlavních myšlenek Českého varhanního festivalu je podpořit zlep-
šení postavení českých historických varhan, této nesmírně ohrožené evrop-
ské hodnoty, v očích široké veřejnosti. Festival každoročně (již od roku 2007) 
představuje v celostátním měřítku nejen varhany velké a slavné, ale i takové, 
o nichž se sice, v některých případech, dozvídáme z odborné literatury, ale je-
jichž zvukové kvality zůstávají koncertnímu publiku utajeny. Věříme, že jsme 
tuto důležitou myšlenku a cíle podpořili, a potěšili jsme společně s pořadateli 
všechny návštěvníky této akce. Český varhanní festival je pořádán s finanční 
podporou Ministerstva kultury ČR, Plzeňského a Ústeckého kraje.

FK DOLNÍ POUSTEVNA
OKRESNÍ PŘEBOR A MUŽSTVO
7. kolo,  7. 10. 2023   FK Dolní Poustevna z. s.: TJ ČECHIE Horní 

Podluží, z.s. 1:2
8. kolo,  14. 10. 2023   TJ Krásná Lípa z.s.: FK Dolní Poustevna z.s. 7:2
9. kolo,  21. 10. 2023   FK Dolní Poustevna z.s.: SK Velký Šenov z.s. 2:3
10. kolo,  28. 10. 2023   MSK Benešov nad Ploučnicí z.s.: FK Dolní 

Poustevna z.s. 5:1

den název kroužku – aktivity garant/jméno vedoucího čas místo

P
O

N
D

Ě
L
Í Výuka hry na klavír  ZUŠ/ P. Kalčíková 13.00 – 16.15 1. stupeň ZŠ

Výtvarný kroužek Výtvarný ateliér/ M. Záležáková 14.00 – 17.00 ATELIÉR, Nádražní
Sporťák ZŠ2 ZŠ a MŠ DP/ J. Benešová 15.00 – 16.00 1. stupeň ZŠ
Rybářský kroužek ČRS MO DP / Kršňák 16.00 – 17.00 rybářská chata

Ú
T
E
R
Ý

Výuka hry na klavír a flétnu ZUŠ/ D. Englerová 13.30 – 17.15 1. stupeň ZŠ
ŠIKOVKY Schrödinger/ L. Syrovátková 14.30 – 16.00 1. stupeň ZŠ/ ZATÍM
Keramika J. Král 16.15 – 17.45 keramická dílna DP
Výtvarný kroužek Výtvarný ateliér/ M. Záležáková 14.00 – 17.00 ATELIÉR, Nádražní

Cheerstars Sebnitz L. Vladařová 15.30 – 16.30
16.30 – 17.30 Sebnitz

Kopaná – žáci FK Dolní Poustevna – mladší přípravka/ Z. Hauser
FK Dolní Poustevna – mladší žáci/ P. Král 16.00 – 17.30 fotbalové hřiště v DP

ST
Ř
E
D
A

Výuka hry na klavír/flétnu ZUŠ/ T. Čápová 13.50 – 16.00 1. stupeň ZŠ
Sportovky Schrödinger/ L. Syrovátková od 15.00 - 17.00 sportovní hala DP
CYKLISTICKÝ KROUŽEK Schrödinger/ K. Ludvíková od 16.00 u sportovní haly v DP

Výtvarný kroužek Výtvarný ateliér/ M. Záležáková 14.00 – 17.00 VÝTVARNÝ ATELIÉR, 
Nádražní

Sporťák ZŠ1 ZŠ a MŠ DP/ A. Cihlářová 14.00 – 15.00 1. stupeň ZŠ
Bridž Vladimír Tesařík 13.30 – 14.30 1. stupeň (učebna 5. třídy)

Č
T
V
R
T
E
K

Hudební nauka, soubor, hra na 
klavír a flétnu ZUŠ/ T. Čápová 14.00 – 17.20 1. stupeň ZŠ

Keramika J. Král 16.15 – 17.45 keramická dílna DP
Výtvarný kroužek Výtvarný ateliér/ M. Záležáková 14.00 – 17.00 ATELIÉR, Nádražní
Hravá angličtina ZŠ a MŠ DP/K. Hamáková 14.00 – 15.00 1. stupeň ZŠ

Kopaná – žáci FK Dolní Poustevna – mladší přípravka/ Z. Hauser
FK Dolní Poustevna – mladší žáci/ P. Král 16.00 – 17.30 fotbalové hřiště v DP

Koně R. Sádovský 15.00 – 17.00 DP, Karlín

PÁ
T
E
K

Výuka hry na klavír a flétnu ZUŠ/ P. Kalčíková, D. Englerová 13.30 – 16.30 1. stupeň ZŠ

PO.DĚ.S – divadelní kroužek Loutkový soubor POMNĚNKA/
V. Madunická, I. Pavelková Loutkáč

Výtvarný kroužek Výtvarný ateliér/ M. Záležáková 14.00 – 17.00 ATELIÉR, Nádražní
Hasičský kroužek HASIČI DP/ V. Kopáček 16.00 – 18.00 Hasičárna DP

Cheerstars Sebnitz L. Vladařová 15.30 – 16.30
16.30 – 17.30 Sebnitz

Tenisový kroužek M. Bureš 16.00 – 17. 30 Tenisové kurty DP

ZÁJMOVÉ KROUŽKY 2023 - 2024



6 POUSTEVNÍK listopad 2023

TURNAJ NA POHODU
Poslední letošní turnaj na tenisových kurtech se uskutečnil v  sobotu 

14.10. Turnaje se zúčastnilo celkem 8 párů, které byly rozlosovány do dvou 
skupin po čtyřech. Všechny páry pak postupovaly do Play-off. Nejlépe se 
vedlo páru Petr Kalčík a Karel Slavík, kteří během turnaje neztratili ani set 
a ve finále porazili pár Linda Vaníčková a Luděk Kramer, a to 7:5. Ale sami 
pak přiznali, že měli velké štěstí, protože již prohrávali 2:5. Na třetím místě 
se umístil pár Honza Engler a Martin Švitorka, kteří porazili pár Vanesa 
Novotná a Marie Chmůrová. Po celý turnaj bylo zajištěné občerstvení - to-
čené pivko, vínko, limo a buřtíky. Chtěl by poděkovat všem zúčastněným, 
městu Dolní Poustevna a všem sponzorům za podporu v letošní sezóně 
2023. Celkové pořadí: 1. Petr Kalčík, Karel Slavík, 2. Linda Vaníčková, Lu-
děk Kramer, 3. Honza Engler, Martin Švitorka, 4. Vanesa Novotná, Marie 
Chmůrová, 5. Alena Karpíšková, Andrea Vaníčková, 6. Petra Koblihová, 
Milan Mitošinka, 7. Hanka Militká, Jaroslav Málek, 8. Franta Klaban, Zde-
něk Švadlenka. Takže se zas uvidíme na tenisových kurtech na jaře 2024.

Marek Bureš

Poustevník – vychází dvanáctkrát za rok v měsíčním nákladu 700 ks • povoleno Ministerstvem kultury ČR pod číslem MK ČR E 15668 • vydává Město Dolní Poustevna • příspěvky a inzeráty 
přijímá Městský úřad Dolní Poustevna, Vilémovská 77, 40782 Dolní Poustevna, tel. (fax): 412 397 136 • redakční příprava: Petr Král, tel. 723 581 766, e-mail: petr3kral@seznam.cz • grafická 
úprava a tisk: Reprotisk s.r.o., Šumperk, www.reprotisk.cz • zveřejněné příspěvky dopisovatel� mohou �ýt redakčně upravovány a nemusejí vyjadřovat názory vydavatele ani redakce • nepode- příspěvky dopisovatel� mohou �ýt redakčně upravovány a nemusejí vyjadřovat názory vydavatele ani redakce • nepode- dopisovatel� mohou �ýt redakčně upravovány a nemusejí vyjadřovat názory vydavatele ani redakce • nepode-
psané příspěvky připravil Petr Král • redakční uzávěrka je vždy 28. dne v měsíci, noviny Poustevník jsou volně ke stažení v �arevném provedení na adrese: http//dolnipoustevna.cz/poustevnik/ 

SPORTOVNÍ DEN K 28. ŘÍJNU
Oslava k 28. říjnu proběhla na II. stupni naší školy ve znamení sportu. Žáci 

byli nalosováni do 6 smíšených týmů (žáci 6.,7.,8.,9.tř. spolu). Soutěžilo se ve 
vybíjené. Turnaj se konal ve sportovní hale a všichni hráči i hráčky předváděli 
bojovné a vyrovnané výkony. Celkovým vítězem turnaje se stal tým vedený 
kapitánem Erikem Uhmannem. Během celého dopoledne byla skvělá atmo-
sféra. Za předvedené výkony všechny hráče chválím. Těšíme na konec školní-
ho roku, kdy se uskuteční další sportovní klání, tentokrát ke Dni dětí.

Celkové pořadí:
1.  kapitán Erik Uhmann + Adéla Hauserová, Jakub Frejlach, Adéla  

Šmatová, Tomáš Červený, Nina Ungrová, Daniel Veselý - 12 bodů
2.  kapitán Jan Koubek + Klára Tučková, Jan Čácha, Izabela Migová,  

Danylo Palko, Anička, Adéla Kolářová – 10 bodů
3.  kapitánka Linda Vaníčková + Lukáš Šanda, Denisa Jodasová, Jakub 

Schwarc, Dominik Eigl, Karolína Hauserová, David Wirth, Luboš 
Horčic – 8 bodů

4.  kapitánka Renata Hečková + Valerie Chmůrová, Natálie Dittrichová, 
František Rada, Jakub Brynda, Veronika Soldátková, Matyáš Mrkvička 
– 5 bodů

5.  kapitánka Klára Kučová + Alice Streiftauová, Eva Fišerová, Ester  
Šimková, František Štěpánek, Karolína Pešáková, Radim Kozák – 4 body

6.  kapitánka Barbora Medková + Petr Kocman, Martin Rodič, Nela 
Trantinová, Daniela Marková, Samuel Bureš, Štěpánka Zelinková, 
Melisa Humrová - 1 bod

Mgr. Pavel Kramer

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ

Martina, Tom a Philipp Böhme u prezentace projektů

AHOJ sousede, z.s. - Dolnopoustevenský 
spolek reprezentuje za hranicemi

V minulých měsících jsme se účastnili mnoha česko-německých akcí 
na německé straně. Prezentovali jsme nespočet našich přeshraničních 
projektů - vzdělávacích, kulturních i sportovních. Naším cílem je předně 
seznamování, navazování kontaktů, propojování - obcí, spolků, organiza-
cí, škol i jednotlivých občanů a také odbourávání předsudků. Výsledkem 
jsou projekty a  společné aktivity. Náš region má značný potenciál. Vel-
ký důraz by měl být kladen také na dvoujazyčnost. Jazykově vybaveným 
dětem jsou otevřeny mnohem větší šance v  jejich rozvoji a  pozdějším 
pracovním uplatnění. Já jsem šťastná, že jsme vícejazyčnost svým synům 
umožnili, oni ji přijali a jsou nyní přirozenými reprezentanty Čech i Saska 
v zahraničí. Jen tak se společně posuneme dále. Nebojte se toho a hledejte 
takové příležitosti. Budete-li potřebovat pomoc, obraťte se na nás. Jistě pro 
vás máme dobré tipy a  kontakty. Děkujeme všem, kteří věnují svůj čas 
a energii a spolupodílí se dle svých možností na rozvoji našeho regionu. 
Každý je důležitý. Více informací na facebooku nebo tel. 606 64 42 70

 Martina Böhme


